



Melexis kondigt zijn eerste kwartaalresultaten van 2006 aan.

Ieper, België - 3 mei 2006

De omzet voor het eerste kwartaal bedroeg 51.2 miljoen EUR, een stijging van 28 % vergeleken met hetzelfde kwartaal vorig jaar.

Brutowinst was 21.5 miljoen EUR, een stijging van 29 % vergeleken met hetzelfde kwartaal vorig jaar.

Het bedrijfsresultaat was 11.3 miljoen EUR, een stijging van 43 % vergeleken met hetzelfde kwartaal vorig jaar.

De nettowinst bedroeg 8.7 miljoen EUR, 20 cent per aandeel, een stijging van 28 % op hetzelfde kwartaal in 2005.

R&D-uitgaven bedroegen 13.3 % van de verkopen. Verkoops- en algemene en administratieve kosten bleven stabiel met 7 % van de verkopen.

Op het einde van januari 2006, heeft Melefin NV, een dochteronderneming van Melexis NV, Melexis Tessenderlo NV verkocht aan Melexis GmbH. Deze aankoop werd gefinancierd met een banklening op lange termijn voor een bedrag van 75.000.000 EUR.

Voor het tweede kwartaal van 2006, verwachten we dat de verkoop stabiel zal zijn, vergeleken met het eerste kwartaal.

Rudi De Winter becommentarieert : "Ik ben zeer blij met deze uitzonderlijke groei van 7% tegenover de vorige periode en van 28% op jaarbasis. Wij hebben groei gerealiseerd in alle bedrijfsafdelingen en Melexis groeit zowel in het automobielsegment als daarbuiten. Melexis zal zijn strategie voortzetten om te investeren in innoverende automobielp producten zoals contactloze sensortechnologieën. Wij willen ons marktaandeel verder uitbreiden met producten die hoge toegevoegde waarde en lange productcycli hebben."

De bedrijfsresultaten worden besproken in een conference call op woensdag 3 mei om 17h CET.

U kan inbellen op het volgende nummer: 32 (0)2 290 1407 met vermelding ' Melexis'

Een herhaalnummer voor dit gesprek is beschikbaar gedurende 5 dagen (te beginnen één uur nadat het gesprek eindigt). Het herhaalnummer is +32 (0)2 290 1705 access code: 702009.

Voor meer informatie, kan u volgende persoon contacteren:

Karen van Griensven

CFO

Melexis NV

TEL: +32 13 67 07 80

FAX: +32 13 67 21 34

e-mail: investor@melexis.com

Met uitzondering van die verklaringen die de historische resultaten van de firma weergeven, zijn de gemaakte verklaringen toekomstgericht.

De huidige resultaten kunnen fysisch verschillen van deze opgenomen in de toekomstgerichte verklaringen

Factoren die de oorzaak zouden kunnen zijn van eventuele verschillen met de verwachtingen, zijn o.a.: veranderlijkheid in vraag en aanbod die de inkomsten en de marktprijzen beïnvloeden, prijs en beschikbaarheid van siliciumgieterij, capaciteit voor onderaannestedingscontracten voor assemblage en test om de financiële doelen en/of eisen voor reservevoorraden te bereiken risico's en oponthoud geassocieerd met het naar voor brengen van nieuwe productiecapaciteit of met leveringen van onderaannemers, timing en de marktaanvaarding van nieuwe producten, verhoogde onkosten die verbonden zijn aan introductie van nieuwe producten of ontwikkelingswijzigingen, oponthoud in het ontwikkelen of het bereiken van massaproductie van nieuwe producten die kan resulteren in vertragingen of mislukking om bij te dragen in de inkomsten en winsten de bekwaamheid van de firma om zijn klant- en verkoperbasis te behouden en vertragingen in en/of het onvermogen om het toegevoegde kapitaal te verhogen.

Over Melexis

Melexis Microelectronic Integrated Systems N.V.(Euronext Brussels: MELE) ontwerpt, ontwikkelt, test en verkoopt geavanceerde geïntegreerde halfgeleider producten, vooral bestemd voor de auto-industrie.

Het bedrijf verkoopt haar producten aan een brede klantenbasis van automotive systeemintegratoren in Europa, Noord-Amerika en Japan. De belangrijkste producten van Melexis zijn automotive microcontrollers, Hall sensor ICs, interface ICs voor druk- en versnellingsensoren, geïntegreerde silicium druksensoren, Application Specific Integrated Circuits (ASICs), contactloze identificatie ICs (RFID), bus ICs en Radio Frequency (RF) ICs.

Melexis speelt een toonaangevende rol in Hall sensor technologie voor een breed gamma van toepassingen zoals positiedetectie, tandwielpositiedetectie, snelheidsregeling van elektrische motoren en ABS-systemen. Sensor ICs voor autotoepassingen vormen het grootste deel van de omzet van Melexis.

Meer informatie over Melexis is beschikbaar op de website www.melexis.com

In het geval er verschillen zijn in deze versie en de engelse versie, moet de engelse versie aangehouden worden

CONFORM IAS	Kwartaal 31/03/06	Kwartaal 31/03/05	Kwartaal 31/12/05	Jaareinde 31/12/05
in 1.000 EURO	nt geauditeerd	nt geauditeerd	nt geauditeerd	geauditeerd
Totaal Bedrijfsopbrengsten	51,221	40,150	47,861	173,674
Kostprijs der verkopen	-29,729	-23,539	-28,005	-101,393
Bruto Marge	21,492	16,611	19,856	72,281
Afschrijving van consolidatieverschillen				
Onderzoek en ontwikkeling	-6,794	-5,888	-6,518	-24,988
Algemene en administratiekosten	-2,308	-1,713	-2,308	-7,898
Verkoopkosten	-1,093	-1,100	-1,312	-4,599
Bedrijfsresultaat	11,297	7,910	9,718	34,796
Andere kosten en opbrengsten (netto)	-651	285	-43	-721
Resultaat voor belasting	10,646	8,195	9,675	34,075
Belastingen	-1,945	-1,178	-1,851	-5,918
Netto winst	8,701	7,017	7,824	28,157
Netto winst per aandeel in Euro	0.20	0.16	0.18	0.65

Omzet per Divisie	Kwartaal 31/03/06	Kwartaal 31/03/05	Evolutie in %	Aandeel in %
in 1.000 EURO	in 1.000 EURO	in 1.000 EURO		
Sensors	22,078	18,135	22%	43%
Actuators	16,579	13,296	25%	32%
Opto	7,769	5,231	49%	15%
Wireless	4,092	2,680	53%	8%
Other	704	808	-13%	1%
Total	51,221	40,150	28%	100%

Geconsolideerde Balans

CONFORM IAS in 1.000 EURO	Kwartaal 31/03/06 nt geauditeerd	Kwartaal 31/03/05 nt geauditeerd	Jaareinde 31/12/05 geauditeerd
Vlottende activa :			
Liquide middelen	87,755	7,698	11,376
Geldbeleggingen		0	
Handelsvorderingen	28,736	19,970	25,439
Vorderingen op gelieerde ondernemingen	9,127	11,519	2,526
Voorschotten gelieerde ondernemingen		0	
overige vlottende activa	5,438	6,347	5,635
Voorraden	29,046	28,583	28,245
Totaal vlottende activa	160,102	74,117	73,220
Vaste activa :			
Oprichtingskosten		0	0
Materiële vaste activa	35,520	36,598	35,901
Financiële vaste activa		0	0
Immateriële vaste activa	3,287	4,672	3,587
Vorderingen op kaderleden		0	0
Andere vaste activa	83	104	83
Consolidatie verschillen		0	0
Uitgestelde belastingen	6,152	6,388	6,154
Totaal vaste activa	45,042	47,762	45,726
Totaal activa	205,144	121,879	118,946
Passiva			
Schulden op ten hoogste 1 jaar :			
Financiële schulden		0	0
Schulden op meer dan 1 jr die binnen het jr vervallen	31,875	11,410	16,796
Handelsschulden	7,749	5,695	7,128
Handelsschulden van gelieerde ondernemingen	7,680	2,968	5,784
Schulden mbt belastingen, bezoldigingen en sociale lasten	8,386	6,465	5,441
Overige schulden	102	-21	145
Over te dragen opbrengsten	931	1,188	1,034
Totale schulden op ten hoogste 1 jaar	56,723	27,705	36,328
Schulden op meer dan 1 jaar :			
Financiële schulden op meer dan 1 jaar	77,910	31,906	20,829
Uitgestelde belastingsschulden			
Belangen van derden	10	1	10
Totale schulden op meer dan 1 jaar	77,920	31,907	20,839
Eigen vermogen :			
Kapitaal	565	565	565
Uitgiftepremies			
Eigen aandelen	-514	-10,826	-514
Wettelijke reserve	57	57	57
Overgedragen resultaat	62,245	66,531	34,088
Winst van de periode	8,701	7,017	28,157
Betaalde dividend			
Cumulatieve omrekeningsverschillen	-552	-1,077	-574
Totaal eigen vermogen	70,501	62,267	61,778
Totaal passiva	205,144	121,879	118,946

Geconsolideerde Kasstromen

CONFORM IAS in 1.000 EURO	Kwartaal 31/03/06 nt geauditeerd	Kwartaal 31/03/05 nt geauditeerd	Jaareinde 31/12/05 geauditeerd
Kasstromen uit operationele activiteiten			
Netto winst	8,701	7,017	28,157
correcties voor operationele activiteiten			
Afschrijvingen	2,734	2,785	11,372
Bedrijfswinst voor wijzigingen in bedrijfskapitaal			
Handelsvorderingen	-3,297	-1,107	-6,265
schulden aan verbonden ondernemingen	271	-83	1,865
Voorraden	-801	-3,204	-2,382
Handelsschulden	621	716	2,105
Toegerekende kosten	2,945	240	2,576
Overige schulden op ten hoogste 1 jaar	-78	-183	-3,673
Belasting op het resultaat			
Kasstromen uit investeringsactiviteiten			
Aankoop deelnemingen	0		0
Inkoop eigen aandelen	0		-514
Investerings in materiële en immat. Vaste activa	-2,053	-2,739	-9,333
Ontvangen intresten	130	89	396
Netto kasstromen uit investeringsactiviteiten	-1,923	-2,650	-9,451
Kasstromen uit financieringsactiviteiten			
Ontvangsten/terugbetalingen van LT schulden	72,160	-6,075	-11,767
Ontvangsten/terugbet v financiering v verbonden partijen			
Ontvangsten/terugbet van schulden tov bestuurders	-4,976	-5,980	3,886
Betaling interim dividend	0	0	-21,621
Minderheidsbelangen	0	0	9
Netto kasstromen uit financieringsactiviteiten	67,184	-12,055	-29,492
Effect van omrekeningsverschillen op liq mid en geldbeleg.	22	-75	267
Stijging/daling in liquide middelen en beleggingen	76,379	-8,599	-4,921
Liquide middelen en beleggingen a/h begin v/d pe	11,376	16,297	16,297
Liquide middelen en beleggingen a/h einde v/d pe	87,755	7,698	11,376